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Amato, Mary : Megasnyd og mælkesnot ( Olfert & Olfert 1) 

Samhørende: Megasnyd og mælkesnot ; Spioner og sure sokker ; Savl og strømpeknuder ; 

Mumier og monstre. 

Brødrene Olfert og Olfert, Karl og Max, er 11 og 9 år og hinandens bedste venner. De har 

deres eget regelsæt og filosofiske tilgang til verden, og så er de fulde af gode ideer 

og skæg og ballade.  Fra 6 år 

Banks, Rosie : Det fortryllede slot (Det Hemmelige Rige ; 1)  

Samhørende: Det fortryllede slot ; Enhjørningedalen ; Himmeløen ; Havfruerevet ; Det magi-

ske Bjerg ; Glimmerstranden ; Boblevulkanen ; Sukkerbageriet ; Drømmedalen ; Fest på jule-

slottet ; Åkandesøen ; Eventyrskoven ; Midnatslabyrinten.  

De tre veninder Ella, Sofie og Jasmin finder et magisk skrin. Ved hjælp af skrinet 

kommer de til "Det Hemmelige Rige", hvor de bliver venner med feerne.   Fra 8 år 

 

Barfoed, Erik : Lille Skid 

Den lille skid, Elias, har det ikke så let. Han falder i søvn i skolen, bliver mobbet og 

hans bedste venner er hans akvariefisk. Men en dag snakker han med sin mystiske 

underbo, Mujaffa. Så sker der noget .  Fra 6 år 

Ceder, Camilla: Dyrecafeen 

Da Sallys nye veninde Nanna ikke må tage sin hund Sapfo med på Jeppes kondi-

tori, beslutter de sig for at give dyrene deres eget sted - en dyrecafe. Fra 6 år  

 

Daneskov, Lars: Tro, håb og gorgonzola 

Samhørende: Tro, håb og gorgonzola ; Tøselus og vinkeflæsk ; Dig, mig og lama 

 

Anton og nabopigen Molly vil finde den perfekte mand til Antons mor. Antons mor er 

ostehandler, og hun er vild med skuespilleren Don Amore. Så ham skal de have fat i. 

Men tror du, det er nemt og uden komplikationer? Fra 6 år 

Donnelly, Elfie : Dyre-læge for børn (Villy Vov) 
Samhørende: Dyre-læge for børn ; Byens bedste politibetjent ; Fantastisk fodboldtræner ; Ver-

dens bedste lærer. 

Den talende hund Villy Vov er børnelæge Elvira Flinks hund. Da Elvira en dag bliver 

syg, overtager Villy konsultationen. Villy kan hverken skrive eller vaccinere, men hel-

breder børnene på sin helt egen måde. Fra 5 år 



El Jørgensen, Bodil : Prinsen af Pæremosen  
Samhørende: Prinsen af Pæremosen ; Hekserekorden ; Det grønne kryds ; Mirakelbrillen 

Julius, ca. 8 år, møder heksekenderen Pæremadsen ude i den farlige Pæremose. Pæremad-

sen har kun et øre. Men det kan mærke når der er en farlig heks i nærheden. Og det er der 

nu. Julius bliver Pæremadsens hjælper på den farlige heksejagt.  Fra 6 år 

Fenger-Grøndahl, Malene : Kan man spise softice med pinde? 

Samhørende: Kan man spise softice med pinde? ; Anna og Aisha bliver uvenner; Anna og Karl 

bliver (næsten) kærester. 

Anna på 7 år er adoptivbarn fra Kina. Hun holder af sine forældre, Bedste og alle ven-

nerne, men vil gerne kende sin kinesiske mor og besøge Kina. Derfor øver hun sig i at 

spise med pinde. Fra 5 år 

Funke, Cornelia :  Spøgelsesjægerne på iskoldt eventyr  
Samhørende: Spøgelsesjægerne i ilden  

Tom møder et spøgelse i kælderen og vil egentlig helst holde sig væk. Men han får 

hjælp af den erfarne spøgelses-jæger, Hedvig Hindbærsaft, og da de lærer spøgelset at 

kende, er det slet ikke så uhyggeligt længere. Fra 6 år 

Gintberg, Kristian: Ramasjang mysteriet 

Ramasjangs syv skurke har endnu en gang været på spil, og nu er det op til detektiven 

Kristian at finde de ting de har stjålet. Fra 6 år 

Hammer, Anne Sofie : Villads fra Valby  

Samhørende: Villads fra Valby ; Villads fra Valby i 0.V ;Villads fra Valby vasker en baby ; 

Villads fra Valby laver en film og andre godnathistorier. 

 Villads er rigtig god til at lege. Det er de voksne bare ikke helt enige i. Især ikke når 

Villads laver vulkaner, eller når Fridas prinsessekrøller bliver til strittende hiphophår. 

Fra 6 år 

Hitz, Anja : Mig og min papfamilie 

Samhørende : Mig og min papfamilie ; Mig og min papfamilie – store flyttedag ; Mig og min 

stjernefamilie ; Mig og min stjernefamilie – traditioner og tudekiks. 

Den 11 årige Rose er enebarn og hendes forældre er blevet skilt. Rose bor skiftevis hos 

den ene og den anden. En fredelig skilsmisse. Roses mor får en ny kæreste og med ham 

følger 5 børn, som vender op og ned på Roses gamle verden. Fra 8 år 



Holthausen, Luise : Katrine og den nye baby 

Katrine skal være storesøster, og hun glæder sig. Op til fødslen opfører mor sig lidt 

mærkeligt, og da babyen kommer, er der ikke så meget tid til Katrine. Men der er også 

gode ting ved at få en lillesøster. Fra 4 år 

Joof, Hella : Snitten & Kis – frygt og bæven og en mand på strømpe-

sokker 

Snitten bor alene sammen med sin mor. Da Ole Madsen kommer på besøg, bliver han 

meget vred. Snitten vil have sin mor for sig selv. Fra 5 år 

Kyed Knudsen, Line : Mission slik 

Det er ”fredag med slik på”. Marius beslutter sig for at tage fredagsslikket med i 

skole, så lillesøsteren, der er besat af slik, ikke spiser det hele. Det bliver en god 

dag, tror Marius, men han tager grueligt meget fejl. Fra 6 år 

Napp, Daniel : Snushaner om bord 

Detektiv-makkerparret hunden, Hubertus, og loppen, Pok, er på jagt efter to juvelty-

ve, der har snydt Hubertus og som planlægger at stjæle fra kongefamilien på en luk-

susdamper. Dyrene sniger sig om bord på skibet, og så går den vilde jagt. Fra 5 år 

Nesbø, Jo : Doktor Proktors pruttepulver 

Samhørende: Doktor Proktors pruttepulver ; Doktor Proktors tidsbadekar ; Doktor Proktor og 

verdens undergang – måske ; Doktor Proktor og det store guldrøveri ; Doktor Proktors sensa-

tionelle samling af D.D.V.Ø.I.F. 

Lise, en dreng ved navn Bulle, en skør professor og noget pruttepulver. Lægger man 

hertil et par dumme tvillinger, noget farligt kanonkrudt og en kæmpe anakonda, så 

betyder det larm og ballade i, og under, Oslo. Fra 6 år 

Nopola, Sinikka : Nu sker det, Risto Rask 

Samhørende: Nu sker det, Risto Rask ; Risto Rask og den skrækkelige pølse ; Risto Rask og 

Spaghettihår ; Risto Rask og Posepakker-Elvira. 

Risto og hans forvirrede tante Ragna bor i en lejlighed. Risto kan godt lide at trom-

me. Men hvem er det i opgangen, der ikke kan tåle larm og sender mystiske trussels-

breve? Fra 6 år 



Ottesen, Josefine : Heltemod og kragelort  
(Hullerikkerne fra Syvstammetræet ; 1)   

Hullerikkerne Birk og Ask fra Syvstammetræet har taget lille Ella med op i toppen af 

træet, hvor hun bliver bortført af en krage, så de må på en farlig rejse for at redde hen-

de. Fra 7 år 

Scherz, Olicer : Vi kommer lige om lidt, vi skal bare lige til Afrika  

Jonas og Marie er lagt i seng, da en elefant, Abuu, banker på ruden. Abuu er flygtet fra 

zoologisk have og vil gerne hjem til Afrika og storfamilien, som den aldrig har set. 

Jonas og Marie tager med deres nye fantasiven til Afrika. Fra 5 år  

Simon, Francesca : Rædsomme Rune 

Samhørende: Rædsomme Rune ; Rædsomme Rune og den hemmelige klub ; Rædsomme Rune narrer 

tandfeen ; Rædsomme Rune får lus ; Rædsomme Rune bliver rig ; Rædsomme Runes spøgelseshus ; Ræd-

somme Rune og mumiens forbandelse ; Rædsomme Rune tager hævn ; Rædsomme Rune og den afskyeli-

ge babysitter.  

Fire historier med Rædsomme Rune, hans bror Perfekte Peter og naboens datter Sure 

Sofie. Rune prøver at være perfekt, leger med Sofie, går i danseskole og tager med sin 

familie på campingtur til Frankrig . Fra 6 år. 

Smeland, Kari :  Familien Kragestrup og nyset fra nabohuset 

Der er altid fuld af larm og sjov og ballade i familien Kragestrups faldefærdige hus. 

Heldigvis er de yngste tvillinger et par nysgerrige snushaner, så de finder også tid til 

at få løst mysteriet om nyset fra nabohuset. Fra 6 år  

Smith, Alex T. : Herman i byen 

Samhørende: Herman i byen ; Herman på stranden 

Herman tager med sin ven hr. Hoppesok til den store by. Her går de på kunstmuse-

um, fanger en kunsttyv og ender på hospitalet, fordi hr. Hoppesok er blevet syg.    

Fra 4 år 

Sparring, Anders : Bryderpigen Karla 

Karla på 8 år elsker at lave brydekampe for sjov. Hun vil have sit eget værelse. Der-

for sælger hun og hendes storebror Martin farens gamle ting. Klassekammeraten 

Ruth får fat i farens største skat. Hvordan kan Karla få skatten tilbage?                   

Fra 5 år. 



Thomsen, Thorstein : Bøffe - den rystende historie om en hankat 

 

Lu får katten Bøffe, da den er en sød, sort killing. Bøffe udvikler sig til en slagsbror 

og skørtejæger. Kastration er den eneste løsning, men det ændrer Bøffes person-

lighed. Snart styrer den magelige hankat familien med fast pote. Fra 8 år 

Toft Simonsen, Renee : Tiberius Tudefjæs stikker en løgn 

Samhørende: Tiberius Tudefjæs stikker en løgn ; Tiberius Tudefjæs laver muskler ; Tiberius 

Tudefjæs går ikke med piger 

Tiberius er startet i skole og glæder sig til at lave lektier. Lektierne består i at tegne sin 

familie, men en familie med kun to personerer ikke en rigtig familie, synes Tiberius. 

Så i skolen kommer han til at fortælle en helt anden historie om sin mor. Fra 6 år  

Aamand, Kristina: Omar, Bruno og Mussa gør alle glade (undtagen 

dyrehandleren)  

Samhørende: Omar, Bruno og Mussa og sagen om den mystiske numsevandkande  

Omar, Bruno og Mussa er bedstevenner og altid sammen. De er gode til at få nye ide-

er og da Mussas bror kører Yasmins kanin over må de finde på noget . Fra 6 år 
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